**7. MODESTINO; Diferencias, libro VI.**—Al que acusó de falso el testamento de Ticio, y no venció, no se le prohíbe que quede heredero de aquél, porque no sucedió principalmente en la herencia de Ticio.

**8. EL MISMO; Reglas, libro IX.**—Declarado indigno un herederero, y quitada la herencia, no se deben restituir las acciones confundidas.

**9. ULPIANO; Comentarios á la ley Julia y Papia, libro XIV.**—Si sobrevinieron enemistades capitales entre el legatario y el testador, y hubiere comenzado á ser verosímil que el testador no quiso que el legado ó el fideicomiso se le diese á aquel á quien se le dejó escrito, es más cierto que por él no se podrá pedir el legado.

§ 1.—Pero también se habrá de decir lo mismo, si pública y claramente hubiere hablado mal del testador, y contra él hubiere lanzado malas voces.

(1) Caius, Hal. Vulg.

(2) vel fideicommissum, inserta la Vulg.

**§ 2.**—Si autem status eius controversiam movit, denegatur eius, quod testamento accepit, persecutio; ex qua specie statim fisco deferetur.

**10. GAIUS libro XV. ad legem Iuliam et Papiam.**—In fraudem iuris fidem accommodat, qui vel id, quod relinquitur, vel aliud tacite promittit restitutum se personae, quae legibus ex testamento capere prohibetur, sive chirographum eo nomine dederit, sive nuda pollicitatione repromiseric.

**§ 1.**—Si quis ei, qui capere possit, rogatus fuerit restituere, et is mortis tempore prohibetur (1) legibus hoc capere, non dubito, quin, etsi deficit fideicommissum, apud eum tamen, qui rogatus est restituere, manere beat (2), quia nulla fraus eius intervenisse videtur, nisi si in futurum casum fidem accommodavit, id est, ut, licet capere legibus prohiberi coepit, restituat.

**§ 2.**—Recte dictum est, si pater filii (3), quem in potestate habebat, tacitam fidem interposuerit, non debere id filio nocere, quia parendi necessitatem habuerit.

**11. PAPINIANUS libro XV. Quaestionum.**—Heres, qui tacitam fidem contra leges accommodavit, in ea parte, quā (4) fraudem adhibuit, Falcidia non utitur; et ita Senatus censuit. Sed si maior modus institutionis, quam fraudis fuerit, quod ad Falcidiā attinet, de superfluo quarta retinebitur.

**12. IDEM libro XVI. Quaestionum.**—Quum quidam scripsisset heredes, quos instituere non potuerat, quamvis institutio non valeret, neque superius testamentum ruptum esset, heredibus tamen ut indignis, qui non habuerunt supremam voluntatem, absulit iam pridem Senatus hereditatem. Quod Divus Marcus in eius persona iudicavit, cuius nomen peracto testamento testator induxerat, causam enim ad Praefectos aerarii misit; verum ab eo legata relicta salva manserunt. De praceptionibus eidem datis voluntatis erit quaestio, et legatum ei non denegabitur, nisi hoc evidenter testatorem voluisse appareat.